2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

29.11.2019 года № 1201

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 23.09.2016 года № 573

В соответствии приказом Министерства социальных отношений Челябинской области от 19.12.2018 года № 608,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Карталинского муниципального района от 23.09.2016 года   № 573 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района» (с изменениями от 16.02.2017 года № 96, от 18.09.2017 года № 814, от 31.10.2017 года № 953, от 24.01.2018 года № 32, от 20.03.2018 года № 245, от 20.12.2018 года               № 1329, от 31.10.2019 года № 1078), (далее именуется – Положение) следующее  изменение:
1) в приложении 3  к указанному Положению:
графу, касающуюся профессиональной квалификационной группы должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня, исключить;
добавить графу следующего содержания:
«Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	Квалификационный уровень
	Должностной оклад, рублей

	1 квалификационный уровень
Младший воспитатель
	6699»

2) в приложении 5 к указанному Положению графу, касающуюся профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня», изложить в следующей редакции:
	«Квалификационные уровни
	Размер оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
Уборщик служебных помещений
Дворник
Кастелянша
Кладовщик
Кухонный рабочий
Рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию здания
Сторож
Швея
Машинист по стирке и ремонту спецодежды
Мойщик посуды
Гардеробщик
	4962»

3)  в приложении 6 к указанному Положению графу, касающуюся профессиональной квалификационной группы «Общеотраслевые должности служащих второго уровня», изложить в следующей редакции:
	«Квалификационные уровни
	Размеры должностного оклада, рублей

	1 квалификационный уровень
Техник-программист
	6204

	2 квалификационный уровень
Заведующий хозяйством
Заведующим складом
	6947»

4) в приложении 6-1 к указанному Положению графу, касающуюся размеров должностных окладов по должности специалист по охране труда, изложить в следующей редакции:
	«Уровень квалификации
	Размер должностного оклада, рублей

	6 квалификационный уровень
Специалист по охране труда
	10173»

5) в приложении 6-2 к указанному Положению графу, касающуюся размеров должностных окладов по должностям специалист по закупкам, старший специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий, работник контрактной службы, руководитель контрактной службы, контрактный управляющий, изложить в следующей редакции:
	«Уровень квалификации
	Размер должностного оклада, рублей

	5  уровень квалификации
Специалист по закупкам
	10173»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области Копылову Е.В.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева